

Nyheter og forbedringer

ELA versjon 6.3.7

Nå er vi klare for utrulling av en ny versjon av ELA: Versjon 6.3.7.

Dette dokumentet beskriver de endringene som er implementert siden versjon 6.3.6.

Installasjon

Dette er en større versjonsoppgradering som også krever oppgradering av ELA Mobil-servicen på kundens web-server. Alt etter hvor mye av den nye funksjonaliteten for time-/feriesaldo man vil benytte (mer info i den tabellariske oversikten på neste side), er det også nødvendig med en del nytt grunndataoppsett:

Oppgradering til versjon 6.3.7 foretas av Adcom – og for de som har ELA Mobil, må vi altså samtidig oppdatere ELA Mobil-servicen på deres web-server. En vanlig oppgradering av ELA isolert sett gjøres mest sannsynlig i løpet av 1-2 timer inkludert forberedelser. For de som har ELA Mobil må det påregnes ytterligere 1 time.

I tillegg: Dersom man ønsker å utnytte den nye time-/ferie-saldo-funksjonaliteten i ELA/ELA Mobil, som nå er standard funksjonalitet i 6.3.7, må det gjøres endringer i oppsettet av lønnsarter/timetyper i lag med kunden. Vi anslår at det tar 1-2 timer. Dere blir som vanlig fakturert etter gjeldende timesatser og de av våre kunder som har inngått brukerstøtteavtale, innrømmes 10% rabatt.

Vennligst send en epost til ela@adcom.as med bestilling på oppgraderingen og eventuelt installasjon av ELA Mobil/H&L Lønn modulen, så vil Arild ta kontakt for å avtale tidspunkt.

ELA og ELA Mobil vil være utilgjengelig for alle brukere mens oppgraderingen pågår.

Endringer og tillegg i denne versjonen er beskrevet i tabellen på neste side.

Kategori	Område	Beskrivelse
Nyutvikling	Timeregistrering/Saldo	Ny funksjonalitet for å håndtere og vise saldo pr. ansatt for ferie og to ulike fleksitidsordninger, heretter kalt avspasering og fleksitid. Oppsettet vedlikeholdes i ELA under Grunndata→Lønnsarter.
Nyutvikling	Grunndata/Timebank Saldo	Nytt admin-grensesnitt for å vedlikeholde (Nullstille/endre) time-/ferie-saldo pr. ansatt.
Nyutvikling	Timeregistrerings-vinduet	Endringer i Laout i timeregistrerings-vinduet: Noen filtreringsvalg som har mest med regnskapstekniske ting å gjøre, er nå som standard skjult for en vanlig bruker. Videre MÅ man nå ALLTID trykke «oppfrisk» etter å ha gjort nye filtreringsvalg – eller dersom man f.eks. har registrert og lagret en timelinje som egentlig ikke omfattes av filtreringen som er gjort, så må det nå trykes «Oppfrisk» før linja forsvinner.
Nyutvikling	Timeregistrerings-vinduet	Ny layout/funksjonalitet for visning av oppsummering av timer og saldo for den enkelte
Nyutvikling	Eksport til Huldt & Lillevik Lønn	Ny funksjonalitet for eksport av data til Huldt & Lillevik Lønn. Egen modul som må kjøpes. Man setter opp og overfører kun det som er relevant. Oppsettet gjøres også i ELA, under Grunndata→Lønnsarter. Overføring startes fra «Godkjenn timer»
Nyutvikling	Godkjenn timer-vinduet	Ny layout og funksjonalitet i Godkjenn-Timer-vinduet: Oppe i høyre hjørne kan man nå velge i faner mellom Timesummering, Saldo, Timekostnadsfordelingsmodulen(TKFM) og Lønn – for de som har integrasjonsmodulen for Huldt og Lillevik Lønn.
Nyutvikling	ELA-mobil	ELA mobil er omarbeidet for å vise time-saldo-statuser. Videre er det lagt inn funksjonalitet for visning av de 5 mest brukte arbeidsordrer og de 5 meste brukte timetyperne. ELA Mobil er avhengig av ny funksjonalitet som ligger i ELA 6.3.7 og må oppgraderes samtidig med ELA.
Nyutvikling	Personell/Avdeling	Vi kan nå knytte alle medarbeidere til avdeling, slik at det blir lettere å sortere ut alle timene til alle ansatte som er knyttet til en gitt avdeling. en gitt. Avdeling defineres i ELA under Grunndata → Personell → Avdeling. Knytningen mellom person og avdeling gjøres i ELA under Grunndata → Personell → Personelloppsett → Knappen «Legg til/endre ansatte».
Feilretting	Prosjektrapport	Avhuking av timer ga feilmelding. Dette er nå fikset.